
395
Besluit van 9 oktober 2008 tot wijziging van het
Besluit boetes Wft in verband met de wijziging
van de Wet op het financieel toezicht in verband
met het kunnen vaststellen van tijdelijke
voorschriften ter bevordering van ordelijke en
transparante financiëlemarktprocessen en de
stabiliteit van de financiële sector

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Financiën van 3 oktober 2008,
nr. FM 2008-02376 M;

Gelet op artikel 1:81, eerste lid, van de Wet op het financieel toezicht;
De Raad van State gehoord (advies van 8 oktober 2008,

nr. W06.08.0424/III);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Financiën van 8 oktober

2008, nr. FM 2008-2439M;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

In artikel 3 van het Besluit boetes Wft wordt in de tabel, voor zover deze
betrekking heeft op artikelen van de Wet op het financieel toezicht, in de
numerieke volgorde het volgende artikel met bijbehorend tariefnummer
ingevoegd:

1:28, tweede en derde lid 5

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking op het tijdstip waarop de Wet van 9 oktober
2008 tot wijziging van de Wet op het financieel toezicht in verband met het
kunnen vaststellen van tijdelijke voorschriften ter bevordering van
ordelijke en transparante financiëlemarktprocessen en de stabiliteit van de
financiële sector in werking treedt.

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2008

Staatsblad 2008 395 1



Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 9 oktober 2008
Beatrix

De Minister van Financiën,
W. J. Bos

Uitgegeven de tiende oktober 2008

De Minister van Justitie,
E. M. H. Hirsch Ballin

STB11939
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2008

Het advies van de Raad van State wordt niet
openbaar gemaakt op grond van artikel 25a,
vijfde lid j° vierde lid, onder b van de Wet op
de Raad van State, omdat het zonder meer
instemmend luidt.

Staatsblad 2008 395 2



NOTA VAN TOELICHTING

Algemeen

Uit artikel 1:28, tweede en derde lid van de Wet financieel toezicht (Wft)
volgt dat de toezichthouders de bevoegdheid hebben om bij bijzondere
omstandigheden tijdelijk algemeen verbindende voorschriften vast te
stellen. De aanpassing van het Besluit boetes Wft zorgt dat overtreding
van deze voorschriften beboet kan worden. Concreet betekent dit dat een
bestuurlijke boete van maximaal € 480.000 kan worden opgelegd,
afhankelijk van de draagkracht van de overtreder en de omstandigheden
van het geval.

Administratieve lasten

Dit besluit brengt geen administratieve lasten met zich mee.

Artikelsgewijs

In artikel 1 wordt de beboeting toegevoegd in het Besluit boetes Wft. In
artikel 2 wordt de inwerkingtreding gelijkgeschakeld aan de Wet tot
wijziging van de Wet op het financieel toezicht in verband met het kunnen
vaststellen van tijdelijke voorschriften ter bevordering van ordelijke en
transparante financiëlemarktprocessen en de stabiliteit van de financiële
sector.

De Minister van Financiën,
W. J. Bos

Staatsblad 2008 395 3


